Os custos de vendas representaram 63% das receitas totais, resultando em uma 
margem bruta de 37%. 

Quando considerados em conjunto, custos e despesas atingiram 101% das Receitas, ou seja, o mês 

não conseguiu suprir as despesas e custos com sua própria receita. Com base nisso, o período encerrou 
com um prejuízo de R$ 3.976,75 (três mil novecentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 
Valores esses diferentes do que foi apresentado anteriormente. 

Em relação ao ativo da empresa, o ativo circulante teve um aumento no mês de R$ 1.848.958,19, as 

aplicações financeiras tiveram um acréscimo no mês de R$ 4.594,72, e não houve nenhum resgate.